

PRAGA. W Pradze odbyło się posiedzenie Komitetu Przygotowawczego II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju. W posiedzeniu wzięli udział wybitni przedstawiciele międzynarodowego ruchu obrońców pokoju, m. in. sekretarz generalny Biura Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obróńców Pokoju Jean Lafitte, Korniejczuk (ZSRR), Lian Ken (Chiny) oraz Artur Starewicz (Polska).

Komitet Przygotowawczy omówił zadania obrońców pokoju w związku z przygotowaniem do II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju oraz ustalił porządek obrad Kongresu.

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów - Przemyśl - Krosno, czwartek 19 październik 1950

Naród radziecki wyraził swą nieugiętą wolę walki o trwałą pokój wraz z klasą robotniczą całego świata

MOSKWA. W sali Kolumnowej Domu Związków Zawodowych w Moskwie toczą się obrady II Wszechzwiązkowej Konferencji Obróńców Pokoju. Z trybuny Konferencji rozlega się na cały świat głos przedstawicieli wszystkich narodów zamieszkujących ogromne obszary Związku Radzieckiego od Dalekiego Wschodu do Morza Bałtyckiego, od Oceanu Lodowatego do wybrzeża czarnomorskiego.

Z przemówień wszystkich delegatów — wysłanników narodu radzieckiego: górników Zagłębia Kuźnieckiego i włókniarzy Moskwy, hutników Magnitogorska i kołchoźników Ukrainy, z przemówień wybitnych uczonych i znakomych pisarzy radzieckich — przebiega niezłomne przesłanie, że naród radziecki a wraz z nim cały światowy obóz pokoju zdolają okiełznać imperialistycznych podżegaczy wojennych i utrwalić pokój na całym świecie.

Na wieczornym posiedzeniu

dnia 16 października br. rozwinęła się dyskusja nad referatem przewodniczącego Radzieckiego Komitetu Obróńców Pokoju — Mikołaja Tichonowa.

Szlachetne uczucia i myśli nurtujące uczonych radzieckich wyraził, zabierając pierwszy głos w dyskusji, prezydent Akademii Nauk ZSRR — Sergiusz Wawilow. Napietował on z oburzeniem najazd Amerykanów na Koreę, którzy barbarzyńsko niszczą bezbronne miasta i wsie koreańskie.

Uczni radziecy wzywają dnia

łączy nauki całego świata do głębokiego zastanowienia się nad obecną sytuacją. Wzywamy — oświadczył akademik Wawilow — uczonych krajów kapitalistycznych, aby nie okazywali pomocy kapitalistycznym podżegaczom w rozpoczęciu nowej awantury. Dla zwolenników pokoju — nauka winna mieć jedynie charakter twórczy.

Na trybunie — znakomity pisarz radziecki Pawlenko. Mówi on o zaszczytnej roli literatury radzieckiej jako czynnej bojowniczkii o pokój.

Naród nasz — oświadczył Pawlenko — dumny jest, że kroczy w awangardzie obrońców pokoju. Wyrazem tego są osiągnięcia radzieckiej sztuki i naszej literatury.

Goście pozdrowienia przekazał uczestnikom konferencji w imieniu kilkudziesięciomilionowej armii związkowców radzieckich — sekretarz WCSPS Leonid Solowjow.

Radzieckie związki zawodowe — powiedział on — wysyłając swych przedstawicieli na Konferencję Obróńców Pokoju polecieli im, by wyrazili nieugiętą wolę i zdecydowanie mas pracujących Związku Radzieckiego walki o dzieło pokoju, wraz ze wszystkimi milującymi pokój narodami, zdecydowanie ndaremnienia zbrodniczych planów podżegaczy wojennych.

Hutnik Magnitogorskiego Kombnatu Metalurgicznego im. STALINA — Zacharow mówił o tym, jak magnitogorcy swą stachanowską pracą nieustannie wzmacniają potęgę swej umiłowanej ojczyzny.

Z głęboką uwagą słuchają delegaci przemówienia wysłanniczki chłopstwa kolchozowego obwodu lwowskiego — Uliany Basztyk.

„Przybyłam tutaj — oświadczyła (Ciąg dalszy na stronie 2-giej)

Żołnierze japońscy walczą w Korei

PEKIN. Dziennik „Sinmindzibao“ zamieścił artykuł, w którym ostro protestuje przeciwko wykorzystaniu przez imperialistów amerykańskich żołnierzy japońskich w agresywnej wojnie przeciwko Korei. Dziennik stwierdza, iż jest to nowa potworna zbrodnia imperializmu amerykańskiego, stanowiąca pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych oraz powojennych porozumień międzynarodowych w sprawie Japonii.

Załoga Cukrowni w Przeworsku czterokrotnie pobiła dobowy rekord przerobu buraków

Kampania cukrowni Przeworsk trwa już 19 dni. W ciągu tego okresu załoga czterokrotnie przekroczyła dobowy rekord przerobu buraków. Rekordowy przerób jest wynikiem ambitnej, socjalistycznej pracy tak zespołu jak i poszczególnych robotników.

Z pośród gotowaczy najwyższą jakość cukru osiąga Bolesław Ratajski.

W pracy na defekacji przodują kobiety Zofia Trojnar i Janina Żyła, które starannym i umiejętnym dawkowaniem wapna przyczyniają się do należytego oczyszczenia soku buraczanego, a tym samym do otrzymania cukru wysokiej wartości.

Dostawa buraków tak transportem kolejowym jak i furmankami przebiega planowo.

Ludność NRD wypowiedziała się zdecydowanie za polityką pokoju i przyjaźni z ZSRR

BERLIN. Komitet Centralny Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności opublikował odezwę omawiającą wyniki niedzielnych wyborów.

Ludność NRD — stwierdzając autorzy odezwy — wypowiedziała się zdecydowanie za polityką pokoju i przyjaźni ze Związkiem Radzieckim i wszystkimi innymi milującymi narodami. Zwycięstwo wyborcze Frontu Narodowego otwiera nowy etap w walce o zjednoczenie demokracji i pokojowych Niemiec.

Komitet Centralny SED wyraża w zakończeniu podziękowanie wszystkim członkom i sympatykom partii, którzy swym wysiłkiem w przedwyborczej akcji propagandowej zapewnili zwycięstwo Frontu Narodowego.

Prezydium Frontu Narodowego wydało po ogłoszeniu wyników niedzielnych wyborów odezwę do ludności, w której stwierdza m. in.

15 października jest dniem zwycięstwa ludu niemieckiego nad obozem wojny, dniem triumfu sił pokoju. W dniu tym proamerykański obóz wojenny ponosił stromą klęskę. W dniu tym naród niemiecki wykazał, że zdecydowanie popiera światowy obóz pokoju, w dniu tym ludność

NRD kraju wyzwolonego z ucisku bankierów, monopolistów i junkrów wyraziła w prawdziwie demokratycznych wyborach swą wolę walki o wzmocnienie ustroju antyfaszystowsko-demokratycznego, o zjednoczenie Niemiec, o realizację planu 5-letniego.

Wybory z 15 października — stwierdza odezwa Frontu Narodowego — zakończyły się triumfem obozu demokratycznego w NRD. Obecnie musimy wzmocnić walkę o zwycięstwo tego obozu w całym Niemczech. Nasi bracia i siostry z Niemiec Zachodnich i zachodniego Berlina przekonałi się dzięki sukcesowi Frontu Narodowego, że jedynie droga pokojowej odbudowy kraju, przyjaźni ze Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej oraz zdecydowanej walki z agentami anglosaskich podżegaczy wojennych prowadzi do rozwoju i do dobrobytu naszej ojczyzny.

Niemieckie dzienniki postępowe komentują przebieg i wyniki niedzielnych wyborów w NRD. Wskazując na olbrzymią frekwencję w wyborach oraz niezakłóconą niezmąconą atmosferę wyborów, które na obszarze całej Republiki minęły w uroczystym nastroju Dzienniki jednomyślnie podkreślają wielkie zwycięstwo obozu demokracji i pokoju.

Walka o pokój jednoczy związkowców niemieckich i polskich

List robotników niemieckich do naftowców rzeszowskich

Z okazji III Kongresu Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych, robotnicy przemysłu naftowego — zrzeszeni w Związku Naftowców wystali pozdrowienia do walczących o pokój i socjalizm Niemieckich Związków Zawodowych.

Wolne Niemieckie Związki Zawodowe i zrzeszeni w nich związkowcy, którzy zerwali z niechlebnymi tradycjami Hitlera — wkraczając na drogę współpracy i przyjaźni z Polską, za pośrednictwem Centralnej Rady Związków Zawodowych przesyłali do Zarządu Głównego Naftowców list, w odpowiedzi na pozdrowienia pracowników polskiego przemysłu naftowego, który podajemy niżej.

DRODZY TOWARZYSZE!

Zarząd Główny Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych przesyła Wam w imieniu Delegatów III Kongresu i tym samym w imieniu swych pięciu milionów członków, najserdeczniejsze podziękowania za Wasze życzenia owocnych obrad, skierowane do Kongresu.

Przedstawiciele Wasi, którzy brali udział w Kongresie, mogli na miejscu wyrobić sobie zdanie o pracy, wykonanej przez nas dotychczas, jako też zorientować się w perspektywach przyszłej pracy Związków Zawodowych — Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Ich wrażenia z Kongresu ujęte w sprawozdaniach, dadzą nam przegląd naszej działalności. — Mamy nadzieję, że Wasi delegaci przekonałi się w czasie naszego Kongresu, że Związki Zawodowe Niemieckiej Republiki Demokratycznej są zdecydowanie walczyć u boku Związku Radzieckiego o zabezpieczenie Pokoju.

Związki Zawodowe Niemieckiej Republiki Demokratycznej uznają granicę Odry i Nysy i gotowe są uczynić wszystko dla jej utrzymania.

Przed Związkami Zawodowymi N. R. D. stoją w ramach wykonania planu 5-letniego ważne zadania. Kongres wykazał także, że robotnicy śmiało i z rozmachem podchodzą do zadań, które stawia przed nimi plan 5-letni, wiedząc, że tylko tą drogą dojdą do dobrobytu.

Związki Zawodowe widzą w stworzeniu Zjednoczonych Demokratycznych Niemiec, jedno ze swych najbliższych zadań dla zabezpieczenia pokoju i powzięto już odpowiednie uchwały dla osiągnięcia tego celu.

Dziękując Wam raz jeszcze za Wasze życzenia, prosimy Was o przekazanie naszych pozdrowień Waszym Delegatom i zapewniamy Was, że te raz ze wzmoczoną siłą przystąpimy do pogłębienia i wzmocnienia ducha międzynarodowej solidarności pośród mas niemieckiego narodu. Nie mogąc niestety odpowiedzieć na tysiące życzeń, prosimy Was abyście oddali Waszym Towarzyszom nasze podziękowania.

F. D. G. B. ZARZĄD GŁÓWNY
H. WARNCKE

Delegacja robotników PGR zwiedza kolchozy Ukrainy

MOSKWA. Druga grupa goszczących w Związku Radzieckim delegatów pracowników PGR z wiceministrem Rolnictwa Tkaczowem na czele zwiedza sowchozy Ukrainy.

Ostatnio grupa ta zwiedziła sowchoz im. Rewolucji Październikowej w obwodzie stalinowskim w Zagłębiu Donieckim.

Po zwiedzeniu sowchozu im. Rewolucji Październikowej, delegaci, pracowników PGR udali się do sowchozu im. 1 Maja.

Komuniści brytyjscy potępiają machinacje amerykańskie w ONZ

LONDYN. Komitet Wykonawczy Brytyjskiej Partii Komunistycznej uchwalił rezolucję, potępiającą wysunięty przez Achesona plan przekształcenia ONZ w narzędzie agresywnej

polityki amerykańskiej. Rezolucja stwierdza, że ofensywa przeciwko pokojowi i Organizacji Narodów Zjednoczonych wzmogła się jeszcze bardziej z chwilą wniiesienia planu Achesona, zmierzającego do podważenia podstaw ONZ, przez odzucenie zasady jednomyślności.

Plan Achesona otwarcie odrzuca podstawy Karty ONZ i proponuje udzielić Zgromadzeniu z jego mechanizacją większością kontrolowaną przez Amerykanów prawa rozstrzygnięcia kwestii działań wojennych.

W ten sposób torowana jest droga do dalszych awantur wojennych przeciwko narodom kolonialnym i do wojny przeciwko ZSRR. Anglia oraz inni satelci USA wykonują posłusznie dyrektywy amerykańskie w ONZ.

Anglicy — kończy rezolucja. Wasze bezpieczeństwo zależy od utrzymania Karty ONZ. Występujcie w jej obronie, sparaliżujcie plan Achesona, prowadzący do nowej pożogi światowej.

Chłopi województwa rzeszowskiego czynem uczczą 33 rocznicę Rewolucji Październikowej

Nadchodząca 33 rocznica Rewolucji Październikowej pracujące chłopstwo naszego województwa uczełi podejmowaniem zobowiązań wykonania prac o charakterze gospodarczym, społecznym, przedterminową odstawą zbóż itp.

Chłopi w gromadzie Markowa (powiat Przeworsk) zobowiązali się zwieźć 900 metrów sześć. kamienia na budowę drogi.

Podobnie w gromadzie Grodzisko, pow rzeszowski, postanowiono do dnia 7. XI. br. zwieźć 90 metrów sześć. żwiru i wyłożyć nim drogę na długości 300 metrów, a w gromadzie Przędziel pow. niżański chłopi wykonają wszystkie roboty związane z oczyszczeniem i konserwacją kanału na odległość 3 km.

W gromadzie Gumniska pow. debicki wybudowany zostanie 1 km drogi o nawierzchni młkkiej. W Pilźnie pow. debicki chłopi wykopają rów długości 50 m. przy cegielni GS.

Aktyw ZSch. w Przeworsku zwrębuje w szeregi TPPR do dn. 7.XI.200

nowych członków i zorganizuje 3 nowe koła TPPR.

W gromadzie Poździacz pow. przemyski do dnia 1. XI. zwiezionych zostanie 210 m. kubicznych żwiru na budowę drogi.

Aktyw ZSch. w Tarnobrzegu, zorganizuje 4 nowe świetlice, 6 zespołów samokształceniowych, 4 zespoły teatralne, oraz 20 nowych grup producentów.

Członkowie koła gromadzkiego ZSL Góra Ropczycka pow. debicki zobowiązali się przepracować po jednej dnówce przy wykopkach buraków cukrowych w PGR.

Gromady Dąbrówka, Bukowina, Glińka, Kurzyń powiat niżański, zobowiązały się przedterminowo wykonać plan odstawy zboża do spółdzielczych punktów skupu. (jn)

Organizacje masowe i instytucje wezmą czynny udział w przygotowaniach do obchodu Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

WARSZAWA. Komitety Obchodu Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, który w tym roku rozpoczyna się w rocznicę Rewolucji Październikowej, rozw nęły ożywioną działalność. Liczne organizacje masowe oraz instytucje deklarują swą współpracę z Komitetami.

Miejskie teatry dramatyczne wystąpią z premierami sztuk radzieckich „Obcy Cień“ Simonowa i „Las“ Ostrowskiego.

Państwowa Filharmonia Krakowska, prócz udziału swej orkiestry i chóru w licznych akademach, da w okresie „Miesiąca“ pięć koncertów symfonicznych, poświęconych muzyce Musorgskiego, Czajkowskiego i Rimskiego-Korsakowa.

Związek Samopomocy Chłopskiej przewiduje utworzenie w okresie „Miesiąca“ 180 nowych kół TPPR,

zorganizowanie w 200 świetlicach akademii i odczytów, propagowanie prenumeraty czasopism radzieckich, specjalne gazetki ściennie, wystawy obrazujące życie w ZSRR i przedstawienia sztuk radzieckich w świetlicach.

ZMP i ZHP przeprowadzą we wszystkich swych kołach pogadanki na temat życia i pracy młodzieży radzieckiej, wezmą udział w organizacji imprez, zorganizują kursy języka rosyjskiego.

Specjalną opieką podczas „Miesiąca“ otoczone zostaną groby żołnierzy radzieckich.

W Kutnie i Zgierzu nastąpi odsłonięcie pomników ufundowanych przez społeczeństwo woj. łódzkiego ku czci poległych bohaterów Armii Radzieckiej.

PROJEKT USTAWY „SIEDMIU” mimo wniesienia poprawek stanowi nadal pogwałcenie Karty ONZ

NOWY JORK. W poniedziałek 16 października wznowiono dyskusję w Komisji Politycznej Zgromadzenia Narodowego nad projektem rezolucji „siedmiu” (USA, Wielkiej Brytanii, Francji, Kanady, Turcji, Filipin i Urugwaju). Mimo wniesienia pewnych poprawek przez niektórych delegatów do projektu rezolucji, pozostał on w swej istocie niezmiennym i stanowi w dalszym ciągu pogwałcenie Karty ONZ, gdyż zmierza do podkopania roli Rady Bezpieczeństwa.

Na posiedzeniu poniedziałkowym Komisja postanowiła przeprowadzić dyskusję nad poszczególnymi punktami projektu rezolucji, a następnie dyskusję nad wstępem.

W dyskusji nad pierwszym punktem projektu, wystąpił w imieniu siedmiu autorów rezolucji delegat Stanów Zjednoczonych Dulles.

Delegat Ukraińskiej Republiki Baranowski, podkreślił, że ten punkt pozostaje w jawnej sprzeczności z postanowieniami Karty ONZ i stanowi próbę obejścia obowiązującej w Radzie Bezpieczeństwa zasady jednomyślności stałych członków.

Delegat ukraiński wystąpił także przeciwko projektowi zwolnienia sesji nadzwyczajnych w terminie 24-go

dninym. Podkreślił on, że na przebadanie przez poszczególne delegacje spraw, znajdujących się na porządku obrad, trzeba będzie znacznie dłuższego czasu i domagał się, by termin przedłużony został do dwóch tygodni.

Delegat państwa Izrael Eban, wyraził poważne wątpliwości co do legalności projektu zwolnienia nadzwyczajnych sesji Zgromadzenia Ogólnego na żądanie siedmiu jakichkolwiek członków Rady Bezpieczeństwa.

Delegat brytyjski Soskice, usiłował udowodnić za pomocą zawitych wywodów prawnych, że Zgromadzenie Ogólne, ma rzekomo prawo uchylać rezolucję w sprawie użycia sił zbrojnych.

Delegat Francji Schuman również poparł projekt rezolucji „siedmiu”.

Delegat Syrii El Khuri stwierdził, że zwolnienie sesji nadzwyczajnych Zgromadzenia Ogólnego, przez jakichkolwiek siedmiu członków Rady Bezpieczeństwa bez zgody stałych członków Rady, jest sprzeczne z Kartą Narodów Zjednoczonych.

Następnie zabrał głos przewodniczący delegacji radzieckiej Wyszyński.

Poparł on oświadczenie delegata

Syrii, że nikt nie ma prawa wprowadzania zmian do procedury Rady Bezpieczeństwa oprócz samej Rady.

Jest rzeczą jasną — powiedział delegat radziecki — że Rada Bezpieczeństwa nie może zmieniać procedury Zgromadzenia Ogólnego i tak samo Zgromadzenie Ogólne nie może zmieniać procedury Rady Bezpieczeństwa. Jeżeli większość Zgromadzenia uzna, że należy zmienić procedurę Rady Bezpieczeństwa, co jest równoznaczne ze zmianą Karty Narodów Zjednoczonych, to należy zwołać specjalną konferencję, która by zmieniła ewentualnie postanowienia Karty w sposób zgodny z postanowieniami samej Karty.

Delegat radziecki zaproponował jak najenergiczniej przeciwko propozycji zwolnienia sesji nadzwyczajnych Zgromadzenia Ogólnego w terminie 24-godzinnym. Może to doprowadzić — powiedział Wyszyński — jedynie do swego rodzaju tzw. „diplomacji karabinu maszynowego” w chwili, gdy w celu uniknięcia poważnych błędów konieczne będzie jak najbardziej skrupulatnie i trzeźwo rozpatrzenie zagadnienia.

Po Wyszyńskim przemawiał delegat Australii Spender.

Na tym posiedzeniu Komisji Politycznej zostało zamknięte, a następnie posiedzenie wyznaczono na dzień 17 października.

Pod hasłem walki o pokój rozвивa się w ZSRR współzawodnictwo dla uczczenia Wielkiej Rewolucji Październikowej

Pod hasłem walki o pokój rozwija się w Związku Radzieckim współzawodnictwo podjęte dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej. W imię pokoju radzieccy robotnicy wydobywają tysiące ton węgla ponad plan, w imię pokoju wydobywają olbrzymie ilości ropy naftowej, w imię pokoju wytapiają tysiące ton stali wzmacniając potęgę swej ojczyzny.

Ludzie radzieccy wykazują ogromną inicjatywę twórczą składając setki propozycji racjonalizatorskich, zmierzających do zwiększenia wydajności maszyn, obniżenia kosztów własnych produkcji, zwiększenia funduszy oszczędnościowych.

W Moskwie — robotnicy fabryki żarówek „Elektrolampzawod” zgłosili w ciągu ostatnich miesięcy około 1.000 wniosków racjonalizatorskich, których zastosowanie umożliwiło zaoszczędzenie 4,6 milionów rubli. Ro-

botnicy Fabryki Łożysk Kulkowych Nr. 2 w Moskwie, przystąpili w ramach współzawodnictwa przedpaździernikowego do super-szybkościowego skrawania metalu. W Leningradzkich Zakładach Budowy Kopacek, zorganizowano 10 kursów stachanowców tokarzy — szybkościowców.

Na Ukrainie robotnicy wielu zakładów przemysłowych pragnąc godnie uczcić 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej, zaciągają masowo stachanowskie warty pokoju. Pracownicy fabryk Charkowa, entuzjastycznie podchwycili inicjatywę nowatorów moskiewskiej fabryki żarówek, by w ostatniej godzinie każdej zmiany dawać wyłącznie produkcję ponadplanową. Tysiące stachanowców fabryk charkowskich, daje codziennie poważne ilości ponad planowej produkcji.

Masy ludowe Niemiec przeciwstawiają się remilitaryzacji i pragną pokoju Oświadczenie Maxa Reimana

BERLIN. W depeszy z Duesseldorfu agencja ADN ogłasza oświadczenie przewodniczącego Partii Komunistycznej w Zachodnich Niemczech — Maxa Reimana na temat remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i związanych z tym ostatnich wydarzeń.

Nawiązując do konfliktu w łonie

rzędu Adenauera, który znalazł wyraz w ustąpieniu ministra Spraw Wewnętrznych tego rządu, Heimannna, Max Reiman oświadczył m. in.: że przygotowania militarne wywołały wśród ludności Niemiec Zachodnich niezwykle napiętą sytuację polityczną. Przyczyniły się do tego w szczególności uchwały nowojorskiej konferencji ministrów Spraw Zagranicznych, jak również wyurzenia Mac Cloy'a, że wojska amerykańskie w Niemczech Zachodnich mają wykonać „podobne zadania co w Korei”. Ponieważ szerokie masy ludowe — podkreślił Max Reiman — przeciwstawiają się remilitaryzacji i pragną pokoju, coraz to bardziej widoczną staje się sprzeczność między wolą ludu a dyktatorską polityką Adenauera.

Kończąc Max Reiman oświadczył:

Władca kolonialny Mac Cloy powinien jednak wiedzieć, że liczba zwolenników pokoju i bojowników o pokój nieustannie wzrasta. My komuniści poczytujemy sobie za najwyższy obowiązek narodowy połączyć się ze wszystkimi warstwami naszego narodu w aktywnej walce przeciwko militaryzacji, o pokój i o trwałą przyjaźń z narodami Związku Radzieckiego i ze wszystkimi innymi narodami, które walczą o utrzymanie pokoju. Ta wola pokoju zmoże amerykańskich podlegaczy wojennych.

Vietnamska armia ludowa zdobyła nową francuską bazę wojskową

LONDYN. W sprawozdaniach o sytuacji militarnej w Indochinach Agencja Reutersa donosi, że vietnamskie wojska ludowe zajęły ostatnio fortecę francuską Dongdan. W ten sposób licząca zajętych przez vietnamskie wojska ludowe w ciągu minionego miesiąca francuskich baz wojskowych w Indochinach wzrosła do 5-ciu. Dongdan leży w odległości 15 km od kolejnej szczególnie ważnej bazy francuskiej w Indochinach północnych — Langson, która ostaną główną linię komunikacyjną z Chin do delty Tonkinu. Jak donosi Agencja Reutersa, ludność cywilna Langson, została już ewakuowana, ponieważ wstrząsane jest, by Francuzi mogli utrzymać tę miejscowość w swoim re-

ku. Według przewidywań źródeł poinformowanych, dowództwo francuskie w Indochinach pragnie obecnie skoncentrować raczej wszystkie i rozporządza siły dla obrony Hanoi.

Francuskie władze wojskowe przyznają, że vietnamskie wojska ludowe są dobrze uzbrojone i wyszkolone.

Zakończenie obrad Komitetu Wykonawczego Międzynarodowego Zrzeszenia Górników

BUDAPESZT. We wtorek po południu zakończyła się sesja Komitetu Wykonawczego Międzynarodowego Zrzeszenia Górników, który od 10 paździer-

FIAPP wzywa do poparcia międzynarodowej akcji przeciwko planowi Schumana

WARSZAWA. Jak podaje sekretariat FIAPP, którego siedziba mieści się w Warszawie, Międzynarodowa

Federacja B. Więźniów Politycznych (FIAPP) zwróciła się do swoich zwłok we Włoszech, Francji, Belgii, Holandii, i Niemczech, jak również do ugrupowań b. więźniów politycznych i uczestników ruchu oporu z wezwaniem do wzięcia czynnego udziału w dniu 15 listopada br. w międzynarodowej akcji przeciwko planowi Schumana. Akcja ta została zainicjowana przez międzynarodowe zrzeszenie górników i metalowców, należące do SPZZ.

FIAPP wzywa swoje związki w wyżej wymienionych krajach do zdemaskowania niemych celów planu Schumana, do uczestniczenia w komitetach walki zorganizowanych przez związki zawodowe, nawiązania bezpośrednich kontaktów z organizacjami w krajach dotkniętych skutkami tego planu, opublikowania wspólnych deklaracji i prowadzenia wspólnej akcji oraz do wzięcia czynnego udziału w manifestacjach w dniu 15 listopada br.

Naród radziecki wyraża swą nieugiętą wolę walki o trwały pokój wraz z klasą robotniczą całego świata

(Ciąg dalszy ze strony 1)

ona, — z nad brzegów Bugu. Czytając w gazetach wiadomości o dalekiej, lecz bliskiej sercu każdego człowieka Korei, słuchając wiadomości o wydarzeniach w Vietnamie — przypominają mi się ciężkie dni, które przeżywał nasz kraj. Widzę przed oczyma matkę koreańską przyciskającą do piersi dziecinę zranioną odłamkami bomby amerykańskiej, widzę dzieci vietnamskie, które zostały bez chleba i dachu nad głową. Jestem również matką i dlatego nie mogę milieć. Przekleństwo amerykańskim obrodniarzom atomowym potrzaskającym nad światem swoją zatrutą broń!

Dnia 17 października w dalszym ciągu obrad II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju toczyła się nadal dyskusja nad referatem Miłobajda Tichonowa. M. in. w dyskusji zabierali głos: poeta białoruski — Browka, znakomity aktor gruziński — Chorawa, tkażka — Ananiewa, prezydent Akademii Nauk Ukraińskiej SRR — Palladin, górnik — Bałabajew, ksiądz kanonik — Stankiewicz, zasłużona nauczycielka Martianowa.

Prezydent Akademii Nauk Republiki Ukraińskiej — Palladin, podkreślił, że w chwili gdy naród radziecki realizuje wspaniały stalinowski plan przeobrażenia przyrody, gdy podobne plany realizowane są w krajach demokracji ludowej, gdy osusza się żuławki nad polskim Bałtykiem — to w tym samym czasie imperialiści amerykańscy knują plany zagłady i zniszczenia.

Ksiądz Stankiewicz zwrócił się z apelem do katolików całego świata, aby zespili siły do walki z podległymi wojennymi, aby domagali się natychmiastowego zaprzestania krwawej agresji w Korei, by zespili siły do walki o zakaz broni atomowej, o pokój na całym świecie.

W obradach II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju reprezentowani są licznie duchowni wszystkich wyznań. Obok duchownych prawosławnych, kościoła rzymskokatolickiego oraz obrzędu ormiańskiego są również przedstawiciele wyznawców islamu i buddyzmu.

Obrady trwają.

Wojska ludowe kontynuują zażarte walki z przeważającymi siłami nieprzyjaciela

PEKIN. Ogłoszony dnia 17 bm. ra no w Phenian komunikat naczelnego dowództwa armii koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej stwierdza, że wojska ludowe na wszystkich frontach kontynuują zaciekle walki obronne. W pobliżu Namchon i w rejonie wschodniego wybrzeża nieprzyjaciela, wspierany przez lotnictwo i czołgi w dalszym ciągu zaciekle atakuje, starając się przerwać linie obronne wojsk ludowych. W rejonie Namchon oddziały armii ludowej energicznie kontratakują nacierającego nieprzyjaciela i zadają mu wielkie straty. W rejonie wschodniego wybrzeża oddziały armii ludowej kontynuują zażarte walki z nacierającym nieprzyjacielem.

W swym wieczornym komunikacie 17 bm. naczelnego dowództwa koreańskiej armii ludowej donosi, że na wszystkich frontach wojska ludowe kontynuowały zacieple walki obronne z nacierającym nieprzyjacielem. Wojska nieprzyjacielskie działające na północ od 38 równoleżnika otrzymały znów posiłki i — wspierane przez lotnictwo i czołgi — podejmują zaciekle ataki. Na wybrzeżu wschodnim, w rejonie Wonsan, oddziały armii ludowej kontynuowały uporczywe walki obronne z przeważającymi siłami nieprzyjaciela, zadając mu wielkie straty w ludziach i sprzęcie. Artyleria przeciwlotnicza armii ludowej w dniach 15 i 16 bm. zestrzeliła 7 samolotów nieprzyjacielskich.

NIEDZIELNE wybory w Niemiec- kiej Republice De- mokratycznej przyniosły zwycięstwo de- mokracji niemieckiej.

Przy olbrzymiej frekwencji, wynoszącej 98,44 % uprawnionych do głosowania 12.088.744 wyborców oddało głosy na listę Frontu Narodowego Demokratycznego Niemiec. Za ledwie 35.545 głosów oddano przeciw kandydatom Frontu Narodowego.

O czym świadczy zwycięstwo Frontu Narodowego?

Świadczy ono, że społeczeństwo Niemieckiej Republiki Demokratycznej, które skończyło raz na zawsze z panowaniem monopolistów i junkrów któremu przewodziła klasa robotnicza jest jednolite w sprawach decydujących dla istnienia narodu niemieckiego: zdecydowane jest walczyć o pokój i o zjednoczenie, zbudowane na demokratycznych podstawach Niemcy, o Niemcy nowe — bez Kruppów i Flicków.

Zwycięstwo Frontu Narodowego Demokratycznego Niemiec świadczy, że społeczeństwo Republiki zdecydowane jest walczyć przeciwko podziałowi Niemiec, szczerze utrzymywaniem przez imperialistycznych interwentów i że nie chce się stać dostawcą mięsa armatniego dla amerykańskich imperialistów. Ludność Republiki głosowała za programem, który jest programem całego Niemiec, mimo że został on urzeczywistniony dotychczas na jednej trzeciej obszarze Niemiec.

Zwycięstwo Frontu Narodowego zostało uzyskane w warunkach ciężkiej walki wyborczej. Imperialiści amerykańscy zmobilizowali całą niemiecką reakcję do walki przeciw wyborcom. Jesz-

ZWYCIĘSTWO demokracji NIEMIECKIEJ

eze w przed dzień wyborów Adenauer apelował do wyborców, by głosowali przeciw liście Frontu Narodowego. Na nic się jednak zdały wszystkie zakłęcia i apele tego zausznika podlegaczy wojennych, zdraycy i wroga narodu niemieckiego.

Kampania przedwyborcza dotarła do wszystkich zakładów pracy, wszystkich wsi, urzędów i uniwersytetów Republiki. Kampania przedwyborcza mówiła prawdę o nowych Niemczech, państwie ludzi pracy przedstawiała ona cały ogrom zadań i trudności jakie stoją przed narodem niemieckim w jego walce o pokój i jedność ojczyzny.

Większość wybranych w niedzielnym głosowaniu — to robotnicy, chłopci, przedstawiciele młodzieży, którzy istotnie reprezentują interesy narodu. Na listach kandydatów Frontu Narodowego nie było kapitalistów ani junkrów, ani militarystów i hitlerowców. Wyborcy, oddając swoje głosy na listę Frontu Narodowego, wiedzieli, że głosują na ludzi, którzy są nierozdzielnie związani z masami pracującymi i którzy nie ulegną podszeptom agentów imperializmu.

Zwycięstwo niemieckiej demokracji umacnia siły Niemieckiej Republiki Demokratycznej, pierwszego w dziejach narodu niemieckiego państwa, w którym całkowicie rozbito polityczne i gospodarcze podstawy panowania junkrów i monopolistów. Jest to zwycięstwo nad tymi ciemnymi siłami, które wysługują się imperialistom amerykańskim, usiłując poprzez nagonkę na polską granicę na Odrze i Nysie, rozpalic niebezpieczny dla pokoju szowinizm i rewizjonizm niemiecki i wyzyskać je dla swoich planów wojennych.

Naród polski wita z radością zwycięstwo wyborne demokracji niemieckiej.

Z obrad Woj. Rady Narodowej

Klasowy charakter budżetu służyć będzie realizacji budowy podstaw socjalizmu w naszym kraju

Wysoka Rado! Omawiając projekt budżetu terenowego województwa rzeszowskiego na rok 1951, trzeba nam zanalizować zagadnienia Planu 6-letniego naszego województwa i budowy podstaw socjalizmu w naszym kraju. Bez powiązania obutych spraw nie widzielibyśmy perspektywy rewolucyjnych przemian w naszych stosunkach społecznych i rewolucyjnych założeniach naszego Planu 6-letniego przebudowy gospodarczej, społecznej i politycznej województwa rzeszowskiego.

Program taki wytyczyła nasza Partia, a Plan 6-letni stworzy mocne i niewzruszone podstawy nowego ustroju społecznego w Polsce. Masy ludowe Polski na czele z klasą robotniczą realizują gigantyczne zadania 6-letniego Planu, podejmując coraz nowe zobowiązania podwyższenia norm i przekraczania planów produkcyjnych. Pokojową i twórczą pracę, klasa robotnicza pod kierownictwem PZPR wzmacnia siłę gospodarczą i obronną naszego kraju, dając realny wkład w utrwalenie światowego pokoju.

Na szalenie plany zbrojenia, we podległości wojennych, amerykańskich imperialistów — robotnicy, chłopcy i inteligencja

SOCJALISTYCZNA FORMA GOSPODARKI FINANSOWEJ

Tak więc gospodarka finansowa w ustroju socjalistycznym staje się podstawą gospodarki planowej, jaką jest gospodarka socjalistyczna.

Od dnia 1 stycznia 1951 roku będziemy mieć przebudowany socjalistyczny jednolity budżet Państwa jako podstawowy i koordynujący plan finansowy. Budowa naszego budżetu opiera się na uchwałach Rady Ministrów i jest przystosowana w całości do potrzeb gospodarki narodowej. — Budżet w jego podstawowych elementach jest oparty o wskaźniki planu gospodarczego i podporządkowanych budżetów Państwa poszczególnych galezi gospodarki narodowej.

W nowym budżecie Państwa na stąpi scalenie dotychczasowego budżetu państwowego, dotychczasowych budżetów związku samorządu terytorialnego, budżetu ubezpieczeń społecznych i budżetu akcji socjalnej.

Od 1 stycznia przyszłego roku zniknie podział na dochody państwowe i samorządowe będą tylko dochody państwowe, dzielone wedle potrzeb poszczególnych szczebli władzy państwowej. Zni-

ROZDZIAŁ BUDŻETU ODPOWIADA W PEŁNI POTRZEBOM TERENU

Z kolei mówca przedstawił projekt rozdziału sum budżetu na następujące pozycje: rolnictwo i leśnictwo 1.644 miln. zł (12,85 proc.), budownictwo 138 miln. zł (1,08 proc.), komunikacja — 527 miln. zł (4,13 proc.), handel — 203 miln. zł (1,59 proc.), gospodarka komunalna i mieszkaniowa — 1.279 miln. zł (10,03 proc.), oświata — 4.649 miln. zł (36,46 proc.), kultura — 100 miln. zł (0,79 proc.), zdrowie — 2.107 miln. zł (16,13 proc.), pomoc społeczna — 234 miln. zł (1,85 proc.), administracja — 1.456 miln. zł (11,42 proc.).

Ponadto w budżecie terenowym woj. rzeszowskiego przewidziany jest kilka dodatkowych pozycji, które zostaną przeznaczane na cele budownictwa.

M. in. przewidziana jest budowa gmachu Prezydium Woj. Rady, na co przyznano kredyt na rok 1951 w wysokości 377 miln. zł. Ukończenie tego gmachu umożliwiło by przeniesienie urzędów Prezydium Rady, przez co gmachy przy ul. Świerzeżowskiego mogłyby być oddane dla uruchomienia wyższej uczelni rolniczej.

Sumę 13,5 miln. zł przeznaczono na budowę łaźni w Rzeszowie. W dodatkowym budżecie znalazła

OBSZERNE STRESZCZENIE PRZEMÓWIENIA PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM WOJ. RADY NARODOWEJ TOW. BOLESŁAWA GERAGI NA PLENARNEJ SESJI BUDŻETOWEJ WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

pracująca odpowiada licznymi zobowiązaniami produkcyjnymi dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Pokoju.

Pogłębiając przyjaźń narodów polskiego i radzieckiego czerpiąc z bogatych doświadczeń Kraju Rad, masy pracujące woj. rzeszowskiego — z zaniechanego gospodarczo i kulturalnie terenu w wyniku rabunkowej gospodarki rządów sanacyjnych — w ostrej walce klasowej, poprzez realizację zadań Planu 6-letniego, usuną różnice dzielące nas od przodujących dzielnic w naszym kraju.

Zasadniczą cechą ustroju socjalistycznego jest planowanie gospodarcze. Plan gospodarczy jest wyrazem dążeń politycznych mas pracujących.

Istnieje więc pełna zależność polityki planu gospodarczego i gospodarki finansowej, która sama w sobie jest potężnym środkiem walki o wykonanie planu i jest prostopadłym instrumentem w socjalistycznym gospodarowaniu.

W ramach budżetu wojewódzkiego uchwalono sumę ponad 4 i pół miliarda złotych na szkolnictwo i oświatę. Jest to 37 procent budżetu ogólnego i jest zarazem dowodem, że władza ludowa nie szczędzi środków na upowszechnienie oświaty.

Szkołnictwo i oświata w roku 1951 zostało potraktowane w budżecie po raz pierwszy tak, jak zasluguje na to z uwagi na swoje doniosłe znaczenie w walce o kadry dla przemysłu i rolnictwa. Przy realizacji sum budżetowych największe korzyści odniesie szkoła wiejska, kształcąca setki tysięcy dzieci mało i średniorol-

nych chłopów, — które w ustroju kapitalistycznym były wyraźnie upośledzone. Przewidziane sumy budżetowe na oświatę pozwolą na utrzymanie 1.485 szkół podstawowych z 6.250 nauczycielami, uczącymi ponad 200 tysięcy dzieci.

W porównaniu z rokiem bieżącym wzrost wydatków na szkolnictwo i oświatę wynosi 72 proc. Wynikiem tego wszystkie szkoły będą mieć lepsze warunki pracy niż obecnie, nie mówiąc już o niezmiernych ciężkich warunkach w latach przedwzrzesniowych.

Kredyt na przedszkola pozwoli na podniesienie w roku przyszłym liczby przedszkoli do 295, z liczbą ponad 12 tysięcy dzieci, jest to wzrost w stosunku do roku 1950 o 85 proc.

W zakresie szkolnictwa licealnego przeprowadzi się korekturę sieci tych szkół o wyraźnym charakterze klasowym. W miejscach istniejących liceów w większych miastach powstaną szkoły licealne na wsiach z myślą o stworzeniu dla młodzieży wsi spółdzielczych, warunków awansu społecznego.

Akcja stypendialna ulegnie skoordynowaniu, a korzystać z niej będą uczniowie pochodzenia robotniczo - chłopskiego. W roku 1951 zostanie zlikwidowany całkowicie analfabetyzm.

W roku 1951 otworzone zostaną punkty wczasowe dla dzieci robotniczych, członków spółdzielni i mało i średniorolnych chłopów.

Przewiduje się również wzrost szkół pełnych o 7,2 proc. co wyniesie 856 szkół.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

Rzeszowa, lecz z powodu braku funduszy nie doszła ona do realizacji. Chcąc udostępnić korzystanie z gazu ogółowi ludności, projektowana jest budowa sieci gazowej długości 17 km. Ogólny koszt gazyfikacji miasta wyniesie 621 miln. zł.

Uchwalono ponadto kredyt w kwocie 100 miln. zł dla całkowitego zrealizowania budowy hotelu w Rzeszowie.

Niezwykle palącą jest również kwestia budowy teatru w Rzeszowie, bowiem obecny teatr w żadnym wypadku nie odpowiada potrzebom miasta wojewódzkiego. Przewiduje się więc 5 miln. zł na dokumentację techniczną gmachu teatralnego. — Do planu budżetu terenowego woj. rzeszowskiego włączono również budowę zakładów przetwórstwa mięsnego w Stalowej Woli, Rzeszowie, Dębach i w Mielenie. W uzasadnieniu tego projektu stwierdza się, że dotychczasowe przetwórstwo mięsne w ośrodkach przemysłowych zaspokajają jedynie w 50 proc. potrzeby ludności, a istniejące zakłady mięsne nie odpowiadają ani wymogom sanitarnym, ani potrzebom zaopatrzenia.

W Stalowej Woli powstaną również warsztaty szewsko - krawieckie i piekarnie.

W celu przeprowadzenia dokładnych badań geologicznych bogatych złóż surowcowych, alabastru i gliny, przyznano do latowych kredyt wydziałowi przemysłu w sumie 5 miln. zł na przeprowadzenie badań geologicznych.

W trosce o rozwój szkolnictwa i upowszechnienie oświaty

W ramach budżetu wojewódzkiego uchwalono sumę ponad 4 i pół miliarda złotych na szkolnictwo i oświatę. Jest to 37 procent budżetu ogólnego i jest zarazem dowodem, że władza ludowa nie szczędzi środków na upowszechnienie oświaty.

Szkołnictwo i oświata w roku 1951 zostało potraktowane w budżecie po raz pierwszy tak, jak zasluguje na to z uwagi na swoje doniosłe znaczenie w walce o kadry dla przemysłu i rolnictwa. Przy realizacji sum budżetowych największe korzyści odniesie szkoła wiejska, kształcąca setki tysięcy dzieci mało i średniorol-

nych chłopów, — które w ustroju kapitalistycznym były wyraźnie upośledzone. Przewidziane sumy budżetowe na oświatę pozwolą na utrzymanie 1.485 szkół podstawowych z 6.250 nauczycielami, uczącymi ponad 200 tysięcy dzieci.

W porównaniu z rokiem bieżącym wzrost wydatków na szkolnictwo i oświatę wynosi 72 proc. Wynikiem tego wszystkie szkoły będą mieć lepsze warunki pracy niż obecnie, nie mówiąc już o niezmiernych ciężkich warunkach w latach przedwzrzesniowych.

Kredyt na przedszkola pozwoli na podniesienie w roku przyszłym liczby przedszkoli do 295, z liczbą ponad 12 tysięcy dzieci, jest to wzrost w stosunku do roku 1950 o 85 proc.

W zakresie szkolnictwa licealnego przeprowadzi się korekturę sieci tych szkół o wyraźnym charakterze klasowym. W miejscach istniejących liceów w większych miastach powstaną szkoły licealne na wsiach z myślą o stworzeniu dla młodzieży wsi spółdzielczych, warunków awansu społecznego.

Akcja stypendialna ulegnie skoordynowaniu, a korzystać z niej będą uczniowie pochodzenia robotniczo - chłopskiego. W roku 1951 zostanie zlikwidowany całkowicie analfabetyzm.

W roku 1951 otworzone zostaną punkty wczasowe dla dzieci robotniczych, członków spółdzielni i mało i średniorolnych chłopów.

Przewiduje się również wzrost szkół pełnych o 7,2 proc. co wyniesie 856 szkół.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

W ramach budżetu upowszechnienia oświaty przewidziane jest milion zł na zorganizowanie kursów dla dorosłych w liczbie 2 tys. słuchaczy. Przewiduje się również prowadzenie 7 ośrodków szkolenia korespondencyjnego dla pracujących, z których korzystać będzie ok. 1.600 osób. W ramach upowszechnienia kultury nastąpi wzrost księgozbiorów o 20,3 proc., co stanowi 1.182 bibliotek z ponad 2 miln. tomów książek.

Również będą prowadzone specjalne zakłady szkolenia nauczycieli i szkolenie pracowników rad narodowych.

wódzki Zarząd ZSCh. otrzyma kredyt na budowę chlewni w Mokrzeszowie (powiat Tarnobrzeg).

Ponadto dla użytku i pomocy spółdzielni produkcyjnych oraz mało średniorolnych chłopów zostaje rozbudowana szeroko sieć placówek weterynaryjnych.

POWSTANĄ NOWE DOMY I URZĄDZENIA SOCJALNE

Na cele gospodarki komunalnej i mieszkaniowej przewiduje się sumę 1,279 miln. zł, tj. 10 proc. globalnej sumy wydatków.

Suma ta przeznaczona jest na budowę wodociągów, kanalizacji w Dębicy, Jarosławiu, Łancucie i Rzeszowie. Nastąpi rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w większych ośrodkach robotniczych.

Celem podniesienia stanu zdrowotności ludności pracującej miast i osiedli oraz nadania estetycznego wyglądu dzielnicom robotniczym i utrzymanie czystości w miastach zapewniono w budżecie pewną ilość kredytów na urządzenie parków, zieleni i skwerów oraz zakup zmeczynizowanego sprzętu dla oczyszczania ulic. Ponadto preliminarzem budżetowym objęto wydatki na dokończenie budowy łaźni w Sędziszowie, Krośnie oraz wystąpiono o dodatkowy kredyt na odbudowę łaźni w Łancucie i w Rzeszowie.

Przewidzane w budżecie środki na pożarnictwo nie tylko zwiększą ilość sprzętu pożarniczego, ale pozwolą na utrzymanie Okręgowych Pogotowi Pożarniczych i powiększą liczbę Och. Straż. Poż. zapewniając tym samym sprawniejszą obsługę i ochronę w wypadkach pożarów zarówno mienia państwowego jak i prywatnego ludności pracującej.

Sumy zapreliminowane w budżecie na wytwórczość materiałów budowlanych, jak cegielnie i betoniarnie przeznaczone zostały na odbudowę nieczynnych względnie rozbudowę czynnych zakładów przemysłu mineralnego pozostających pod zarządem b. związków samorządowych, których zadaniem będzie zwiększenie produkcji materiałów budowlanych, przy pomocy których zostanie przyspieszone tempo budowy nowych mieszkań dla świata pracy, szkół przedszkoli, szpitali, ośrodków zdrowia itp. a tym samym przyspieszy się odbudowę gospodarki narodowej w Planie 6-letnim.

KLASOWY BUDŻET — TO REALNY WKŁAD W PODNIENIE SIŁY GOSPODARCZEJ

Budżet — mówił w końcowej części swego przemówienia tow. Geraga — to zwierciadło, w którym odbicie znajduje polityka Państwa. W budżecie widać jak na dłoni kuzemu mierza nasza gospodarka i jakiej klasie służy zdobycze i urzędzenia gospodarcze i w imieniu których interesów walczy zespolona jednolita władza ludowa. Charakter klasowy budżetu na rok 1951. wynika z faktu realizacji zadań Planu 6-letniego, który zmienił znaczenie nasze województwo na terenie tętniące w pełni życiem gospodarczym.

Stosunek wydatków poszczególnych wydziałów wskazuje nam jak wielką troską otacza nasza władza ludowa szkolnictwo, lecznictwo, nie szczędząc wydatków na te cele.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej położyło szczególny nacisk na polityczny i klasowy charakter budżetu wynikający z potrzeb klasy robotniczej i pracującego chłopstwa. Trzeba stwierdzić, że tak sporządzony budżet stanie się podstawą do realizacji wykonania zadań gospodarczych jakie stawia przed naszym województwem Plan 6-letni.

Realizacja planu finansowego na rok 1951 będzie stanowiła poważny krok naprzód w rozwoju naszego województwa i stanowić będzie zarazem realny wkład w podniesienie siły gospodarczej i obronnej naszego Państwa Ludowego i wkład w umocnienie sił światowego obrętu pokoju i socjalizmu, na czele ze Związkiem Radzieckim — twierdzą pokój światowego.

nię szkodników i chorób roślin. Złożone zostaną również nowe stać ochrony roślin i oceny nasion.

Na roboty koserwacyjne rowów melioracyjnych na gruntach ornych na terenie całego województwa została przeznaczona suma ponad 150 miln. zł.

Na badania rozplodników, przeszkalanie podkuwaczy i szkolenie gromadzkie przodowników weterynarii przeznaczono sumę 32 miln. zł. Budownictwo wiejskie otrzyma 571 budynków mieszkalnych w terenach nie osiedlonych.

Wiele uwagi poświęcono na rozbudowę i pełne zaopatrzenie spółdzielczych ośrodków maszynowych. Woj-

Pracownicy Parowozowni Gł. w Rzeszowie ukończą roczny plan w dniu 21 bm.

Zebrań na naradzie wytwórczej w... wczorajszym pracownicy warszawskiej Parowozowni Głównej w Rzeszowie, postanowili na cześć zbliżającej się 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Kongresu Pokoju, przyspieszyć wykonanie planu rocznego za miesiąc październik.

Długofalowe zobowiązanie podjęte... wniosek przedłożony pracy tow... przewidywało ukończenie planu rocznego na dzień 15 listopada br. Przez podjęty Czyn Październikowy plan roczny skrócony został o dodatkowe 25 dni, w wyniku czego zostanie ukończony o 71 dni wcześniej tj. w dniu 21 bm.

Uroczystości związane z zakończeniem planu rocznego odbędą się w dniu 21 bm. (sobota) o godz. 12-tej w Parowozowni Głównej w Rzeszowie. Na uroczystości te pracownicy warszawskiej zapraszają przedstawicieli rzeszowskiego świata pracy.

L. Walas
koresp. N Rz.

Nasz korespondent z fabryki „Alima“ donosi:

Obliczenia techniczne wyników produkcji w fabryce „Alima“ wykazują, że załoga ambitnie realizuje swe zobowiązania, podjęte na cześć 33 rocznicy Rewolucji Październikowej, nie tylko wykonując zrewidowane, nowo ustalone normy, ale i znacznie je przekraczając.

Tak więc zespół produkcji soków wykonuje 120 proc., zespół produkcji marmelady 107 proc., i dżemów 105 proc. nowej normy, przy czym zespół pakowalni również przekracza normę, nadążając za wzmoczoną produkcją. Nie pozostają w tyle kotłownia i warsztaty mechaniczne.

Także i pracownicy umysłowi z zespołem realizują podjęte zobowiązania.

W realizowaniu Czynu Październikowego na wyróżnienie zasługują robotnicy: Aniela Góral, Woźniak, A. Białogłowska, Ziemiński, Kuśniercz, Jadwiga Szczepkiewicz, K. Wilk, R. Holub i St. Mędrala, zaś z pracowników umysłowych — T. Pomazański.
W. Białogłowski
koresp. N Rz.

Z obrad MRN

Kapitałny remont obejmie 26 budynków mieszkalnych w b. r.

W drugim dniu obrad Miejska Rada Narodowa zatwierdziła budżet dodatkowy na rok 1950 a następnie po scharakteryzowaniu przez przewodniczącego MRN tow. Radwana dotychczasowej działalności MHD zatwierdziła statut MHD.

Z kolei MRN zatwierdziła plan pracy Komisji Miejskiej Rady Narodowej na 4-ty kwartał z tym, że nieprzewidziane prace pozaplanowe Komisji zostaną przedstawione przy sprawozdaniu z wykonania planów.

W dalszym ciągu obrad MRN postanowiła umorzyć nieściągalne należności za wynajem sali

teatralnej w sezonie 1947-48 i 1948-49 oraz przyznała prawo przynależności do gminy m. Rzeszowa 13 obywatelom.

W wolnych wnioskach poruszono sprawę przydziału odpowiedniejszych lokali dla Szkoły Muzycznej i Urzędu Kultury Fizycznej, oraz konieczność przyspieszenia remontu budynków mieszkalnych przez ludzi pracy. W odpowiedzi przewodniczący MRN tow. Radwan przedstawił przyczyny trudności lokalowych i wynikającą stąd konieczność jak najszybszej rozbudowy miasta. Wyjaśnił również, że trudności w szybszym przeprowadzaniu re-

montów w domach zamieszkałych przez ludzi pracy pochodzą stąd, iż przedsiębiorstwo remontowo-budowlane zostało uruchomione dopiero w drugim półroczu br. przez obecne Prezydium MRN. W pierwszym półroczu br. nie zostały przeprowadzone żadne remonty tak, że Komunalne Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane musiało w drugim półroczu odrobić zaległości z pierwszego półroczia. Ponadto przedsiębiorstwo to pozbawione jest kierownictwa technicznego. Temu stanowi rzeczy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej częściowo już zaradziło, jak również postarało się o zwiększenie ilości robotników kwalifikowanych.

Ponadto Prezydium MRN poprawiło błędnie skonstruowany plan techniczny, oparty na pobieżnych kosztorysach, dostosowując go do planu finansowego, według którego możliwym będzie wyremontowanie jeszcze w roku bieżącym po zaciągnięciu dodatkowego kredytu w kwocie 10 mil. złotych z Funduszu Gospodarki Mieszkaniowej 26 budynków — a nie 51, jak wykazywały pobieżne kosztorysy.

Odnosnie statystycznych sprawozdań z prac poszczególnych Komisji MRN, przewodniczący Prezydium MRN wyjaśnił, że będą one przedkładać po upływie każdego kwartału. W. R.

Krośnieński notatnik reportera

Zgodnie z uchwałą Powiatowej Rady Narodowej, obowiązuje w Krośnie i pow. krośnieńskim zakaz sprzedaży alkoholu we wszystkie soboty od godz. 18, w niedziele i dni wypłat. Uchwałę Powiatowej Rady Narodowej przyjął jęła ludność Krosna i powiatu z pełnym uznaniem.

Wysuwanie kobiet na kierownicze stanowiska odbywa się nie tylko w przemyśle. Ostatnio awans na soltyś w powiecie krośnieńskim otrzymała 2 kobiety. Tow. Władysława Tabak — posłaniec gminny została soltysem w Łękach Jagiellońskich, a tow. Stanisława Guzik, działaczka krośnieńskiej PRN, soltysem w Sucho dole.

Uniwersytet Powszechny w Iwoniczu — Zdroju, który w dniu 1 września przeszedł w stan likwidacji, przez kazal swe pomoce naukowe Liceum Ogólnokształcącemu dla Pracujących w Krośnie. Księgozbiór rozdzielono między Liceum Ogóln. w Iwoniczu i Powiatową Radę ZZ w Krośnie.

Konferencje rejonowe zmobilizują nauczycieli szkół zawodowych do realizacji Planu 6-letniego

Jednym z najważniejszych ośrodków wychowania nowego pokolenia, jest szkoła zawodowa, której zadaniem jest szkolenie świadomych, wykwalifikowanych kadr pracowników dla realizacji zadań Planu 6-letniego, dla budownictwa socjalizmu w Polsce.

Zadania te, szkoły zawodowe realizują poprzez wychowanie socjalistyczne mając stałe na uwadze wszechstronny rozwój jednostki, opierając się na naukowym marksistowsko-leninowskim nauczaniu.

Celem zmobilizowania nauczycieli szkół zawodowych do realizacji tych problemów, Dyrekcja Okręgowa Szkoła Zawodowa w Rzeszowie, urzędująca w dniach 21 i 22 oraz 28 i 29 bm. w Rzeszowie, Dębicy, Jarosławiu i Krośnie konferencje rejonowe nauczycieli szkół zawodowych — wszystkich typów i stopni. Udział w nich weźmie ponad tysiąc nauczycieli z 17 powiatów okręgu rzeszowskiego.

Obrady nauczycielskie będą miały charakter narad wytwórczych. Ich zadaniem będzie przedyskutowanie pod kątem krytyki i samokrytyki osiągnięć i braków w dotychczasowej pracy szkolnictwa zawodowego. Konferencje październikowe nauczycieli szkół zawodowych postawią jasno i krytycznie wszystkie problemy, będą przeglądem dotychczasowych osiągnięć oraz zajmą się wytyczeniem zadań na przyszłość.

Zadaniem naczelnym tych narad będzie wyrobienie pełnej świadomości wśród nauczycielstwa o roli i zadaniach nowego pracownika, przysięgę przodownika pracy i racjonalizatora. Od postawy nauczyciela, od jego szczerego i bojowego ustosunkowania się do wszystkich tych problemów szkolnych będą zależały dobre rezultaty tej konferencji. Jednocześnie konferencje październikowe nauczycielstwa szkół zawodowych staną się manifestacją na rzecz pokoju światowego oraz wykazą dojrzałość polityczną nauczycielstwa i jego niezachwianą postawę w budownictwie socjalizmu. (m)

ZMP-owcy realizują zobowiązania

Członkowie koła fabrycznego ZMP w Jedliczu, przepracowali na cześć 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Pokoju w dniach 10 — 11 października 200 roboczo-godzin przy zwózce cegły na plac szkoły zawodowej w Jedliczu. Ponadto członkowie koła fabrycznego ZMP objęli opiekę nad kołem wiejskim ZMP w Parębach w gminie Jedlicze.
A. Z.
koresp. N Rz.

Uczniowie Stalowej Woli wykonują zobowiązania październikowe

Przyspieszymy budowę szkoły i internatu

Zespół budowlany, pracujący przy budowie ośrodka szkolenia zawodowego w Stalowej Woli, odczuwał we wrześniu dotkliwy brak niefachowych sił do pracy, spowodowany wzmocnionymi robotami w polu. Zdawało się, że szkoła i internat nie będą ukończone w stanie surowym w bieżącym roku, że trzeba będzie przetrwać pracę. Stało się jednak inaczej...

WIEKNA INICJATYWA MŁODZIEŻY

Młodzież Gimnazjum i Liceum Przemysłu Hutniczego w Stalowej Woli, rekrutując się z rodzin robotniczych i biedoty wiejskiej, dowiedziawszy się o kłopotach PPB, pośpieszyła z pomocą. Uczniowie przychodzili codziennie w chwilach wolnych od nauki na kilka godzin na teren budowy i pracowali przy wykopach ziemnych, układaniu stropów, betonowaniu i innych robotach. Pod kierownictwem fachowców młodzież zaczęła osiągać coraz lepsze wyniki w pracy.

W ten sposób uczniowie Szkoły Przemysłu Hutniczego w Stalowej Woli przepracowali we wrześniu ok. 3 tys. roboczo-godzin, wartości 200 tys. zł. Połowę zarobionych pieniędzy przeznaczono na SFOS, za pozostałą część zakupiono pomoce nauko-

we i sprzęt sportowy dla Szkolnego Klubu Sportowego.

NA CZĘŚĆ 33 ROCZNICY REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ

W początku października na ogólnym zebraniu, uczniowie Gimnazjum i Liceum Przemysłu Hutniczego w Stalowej Woli postanowili zwiększyć swój wkład w dzieło budowy szkoły i internatu. Uczniowie zobowiązali się celem uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej przepracować przy budowie 2.500 godzin i kontynuować swą pracę aż do nadejścia zimy. Wraz z młodzieżą podjęło zobowiązanie grono profesor skie.

Natychmiast przystąpiono do realizacji zobowiązań. Pracę zorganizowano w ten sposób, że prawie codziennie w godzinach popołudniowych pracuje przy budowie około 40 uczniów.

160 PROC. NORMY

W pewien słoneczny dzień udaliśmy się za kilkunastuosobową grupą uczniów Liceum Konstruktoryjnego „uzbrojoną“ w łopaty na teren budowy ośrodka. Większa część młodzieży rozpoczęła pracę przy wykopach pod fundamenty. Grupę złożoną z 6 uczniów przydzielono do betoniarki.

Po paru minutach uczniowie przekonali się, że robota ich wskutek braku transportu i złej organizacji pracy jest mało wydajna. Za zgodą kierownika budowy ułożono nowy pomost do transportu betonu i wypożyczono łaczki z magazynu. Młodzież wezwała do współzawodnictwa grupę stałych pracowników PPB.

Obie grupy pracują wytrwale, z ambicją i powierzenia betonu na stropie Ackermana z każdą chwilą się powiększa. Praca wre...

Pod koniec pracy kierownik budowy ogłasza wyniki: Przeciężna wydajność pracy grupy młodzieżowej wynosiła 160 proc. normy. Wybetonowano 6 metrów sześć. stropu“. Wszyscy są zadowoleni. Kierownictwo i robotnicy — gdyż mogą zrealizować plan budowy, oraz uczniowie — gdyż dobrze spełnili swój obowiązek.

Równie dobre wyniki uzyskała grupa pracująca przy wykopach.

Młodzież szkolna Stalowej Woli pracą odpowiada na zbrodnicze knwan'a imperialistów, daje swój wkład w wykonanie Planu 6-letniego i w dzieło utrwalenia pokoju.

Piotr Szubiga
koresp. N Rz.

Wyczyn ciesielski Szei i Tryczyńskiego

Na budowie bloków mieszkalnych ZOR w Rzeszowie, przy ul. Obrońców Staligradu, c. ście J. Szei i A. Tryczyński wspólnie z dwoma podryęcznymi, przystąpili w dniu 16 bm. do wyczynu ciesielskiego. Zobowiązali się oni wykonać więźbę dachu na 2 dni przed terminem, przez co zaoszczędzą 88 dni roboczych. Według katalogu nowych norm na wykończenie tej pracy potrzeba 37,4 dni. Przez zrealizowanie wyczynu prace będą ukończone w ciągu dni 16.

Jan Szei jest przodownikiem pracy i wspólnie z cieślą Tryczyńskim, wykonują 250 proc. nowej normy. — Zobowiązanie swoje — oświadcza Szei — podjęliśmy w przekonaniu, że przez zwiększenie wydajności pracy przyczynimy się do szybszej realizacji Planu 6-letniego, a tym samym wzmocnimy siły obozu pokoju.

Dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Pokoju zespół Szei pod kierunkiem zobowiązanego skrócenia czasu budowy więźby dachowej. (z)

PAŹDZIERNIK
19
Czwartek

RZESZÓW
Dyżur nocny: Apteka Społeczna Nr 92 — Rynek 17.
POGOTOWIE RATUNKOWE; ul. Grodzisko 6 tel. 10-00
Straż Pożarna: ul. Mickiewicza, tel. 08
PRZEMYSŁ
Dyżur nocny: Apteka społeczna, ul. 1 Maja
POGOTOWIE RATUNKOWE — ul. Piotra Skargi, tel. 300
Straż Pożarna: ul. Wodna 13, tel. 413

Teatr
PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ: „Grzegorz Dymala“ — Molier z gościnnym występem Władysława Łasnia — początek o godz. 19-tej.
kina
RZESZÓW — Apollo: Miasto młodzi — pocz. seansów godz. 17.00 i 19.00
RZESZÓW — Zachęta: Wołga, Wołga — pocz. seansów godz. 17.30 i 19.30

radio
5.20 Koncert dla świata pracy, 6.10 Wszelchnia Radiowa, 9.35 Wieś tańczy i śpiewa, 10.10 Aud: dla przedszkoli, 10.55 Aud. szkolna dla klas 3-4, 15.30 Aud. dla świetlic dziecięcych, 17.05 Radiowy kurs dla nauczycieli społecznych, 19.00 Aud. dla młodzieży, 19.30 Koncert zespołu instrument. J. Orzechowskiego, 22.30 Muzyka kameralna.

Obwieszczenia

„Likwidator Spółdzielni p.n. Spółdzielcze Przedsiębiorstwo Budowlane pow. niżańskiego — Spółdzielnia z odpow, udziałami w Nisku — wzywawierzycieli Spółdzielni do zgłoszenia swych roszczeń w terminie 6 miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia pod adresem Nisko, ul. Daszyńskiego Nr 47.
Zgłoszenie roszczeń przez wierzycieli powinno być dokonane pod rygorem, przewidzianymi w art. 80 ustawy z dnia 20. XII. 1949 o zmianie ustawy o Spółdzielniach.“
K-1125

Ogłoszenia drobne

Zagubiono zaświadczenie zwolnienia wojskowego Nr 076207 Seria C RKU Rzeszów nazwisko Relakazimierz. G-1121
Zagubiono książeczkę wojskową RKU Jarosław Nr 0795263 SB Gardziel Józef Jagieła. G-1127
Zagubiono legitymację wojskową 425 Jednostka Wojskowa 2164 Rudner Jan. 1129
Zagubiono książeczkę wojskową RKU Nisko dowód osobisty wydany Gmina Kamień nazwisko Bałut Józef. G-1128
Zagubiono legitymację Związku Zawodowego Hutników Nr 0817532 wystawioną na nazwisko Skoczylas Stefan Rudnik n Sanem. G-1130
Zagubiono książeczkę wojskową wydaną przez RKU Dębica legitymację Zw. Zaw. Prac. Rolnych na nazwisko Maciąg Józef. G-1131
Zagubiono książeczkę wojskową wydaną przez RKU Krosno na nazwisko Skórka Michał Glinik Górny Frysztak. G-1136
Zagubiono dnia 29 sierpnia 1950 r. kartę rejestracji wojskowej na nazwisko Pięta Jan Gromada Wadowice Dolne. G1124

Prenumerata zbiorowa miesięcznie zł 75, z doręczeniem do domu zł 100 i indywidualna zł 150. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch“ na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr 1X — 13769

„NOWINY RZESZOWSKIE“ — Wydaje Rob. Sp. Wyd. „Prasa“ Redakcja: Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7. — TELEFONY: Red. Nacz. 1075 Sekretarz Odp. 16-00, Dz. Gosp., Dz. Koresp. — Rob. Chłop. 1608 Sekretariat 1554 Dział Partyjny. Dz. Kult. 1398, Dział Depeszyowy (Redakcja nocna) 10-17, Oddział RSW „Prasa“ (Dział Ogłoszeń) 1856 Państw. Przeds. Kółportaż. „Ruch“ 1880 — Redaktor Naczelny przyjmuje godz. 12—13, Sekretarz Odpowiedzialny 11—12, Oddziały: NOWINY PRZEMYSKIE“ — Oddział Redakcji w Przemyśle, Plac na Bramie 12 tel. 350. Druk. PKrZG Oddz. Rzeszów.